1

股票代码：000418 200418 股票简称：小天鹅 A 小天鹅 B 公告编号：2018-34

无锡小天鹅股份有限公司

关于董事会审议重大资产重组事项及公司股票停牌的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、停牌事由和工作安排

无锡小天鹅股份有限公司（以下简称“公司”）接公司控股股东美的集团股

份有限公司（以下简称“美的集团”）的通知，美的集团正在筹划与公司相关的

重大资产重组事项，公司拟定于2018年9月11日召开董事会审议重大资产重组相

关事项。

为了维护投资者利益，保证信息披露公平，避免对公司股价造成重大影响，

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《主板信息披露业务备忘录第 9 号——

上市公司停复牌业务》的相关规定，经公司申请，公司股票（股票简称：小天鹅

A、小天鹅 B；股票代码：000418、200418）自 2018年 9月 10日（星期一）上

午开市时起开始停牌，待董事会审议重大资产重组相关事项并发布相关公告，深

圳证券交易所审核后另行通知复牌。

二、交易概述

美的集团拟与公司进行资产重组，重组双方基本情况如下：

（一）美的集团基本情况

美的集团基本情况如下：

公司名称 美的集团股份有限公司

企业类型 股份有限公司(上市、自然人投资或控股)

法定代表人 方洪波

注册地址
广东省佛山市顺德区北滘镇美的大道 6 号美的总部大楼 B 区 26-28
楼

经营范围

生产经营家用电器、电机及其零部件；从事家用电器、家电原材料

及零配件的进出口、批发及加工业务(不设店铺，不涉及国营贸易管

理商品，涉及配额、许可证管理商品的按国家规定办理)；信息技术

2

服务；为企业提供投资顾问及管理服务；计算机软件、硬件开发；

家电产品的安装、维修及售后服务；工业产品设计；酒店管理；广

告代理；物业管理；企业所需的工程和技术研究、开发及其销售和

推广；对金融业进行投资。(经营范围涉及行政许可的项目须凭有效

许可证或批准证明经营)

上市地 深圳证券交易所

上市日期 2013-09-18

证券代码 000333.SZ

证券简称 美的集团

（二）公司基本情况

公司基本情况如下：

公司名称 无锡小天鹅股份有限公司

企业类型 股份有限公司(上市、自然人投资或控股)

法定代表人 方洪波

注册地址 江苏省无锡市国家高新技术开发区长江南路 18号

经营范围

家用电器、工业陶瓷产品、环保型干洗设备、清洗机械设备、后续

整理设备及零配件的制造、销售及售后服务；洗涤服务；机械加工；

自营和代理各类商品及技术的进出口业务(但国家限定企业经营或

禁止进出口的商品和技术除外)；家电技术服务；对外承包工程(凭有

效资质证书经营)；利用自有资金对金融业进行投资

上市地 深圳证券交易所

上市日期 1997-03-28

证券代码 000418.SZ、2000418.SZ

证券简称 小天鹅 A、小天鹅 B

三、必要风险提示

公司筹划的重大资产重组事项尚存较大不确定性，敬请广大投资者注意投资

风险。

四、备查文件

经公司董事长签字的停牌申请。

特此公告。

无锡小天鹅股份有限公司

董事会

3

二零一八年九月十日